
 

 PRITARTA  

Gimnazijos tarybos 2023 m. balandžio 19 d.  

protokolo Nr. G/TP- 1 nutarimu 

 

KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETO GIMNAZIJOS  

TĖVŲ TARYBOS NUOSTATAI 

   

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Viešosios įstaigos Kauno technologijos universiteto gimnazijos (toliau – Gimnazija) 

Tėvų tarybos nuostatai (toliau – Nuostatai) nustato Tėvų tarybos funkcijas, teises, sudėtį ir veiklos 

organizavimo tvarką.  

2. Tėvų taryba yra Gimnazijos savivaldos institucija, atstovaujanti Gimnazijos mokinių 

tėvams (globėjams, rūpintojams), kurios tikslas yra užtikrinti galimybę tėvams tiesiogiai ir 

efektyviai dalyvauti Gimnazijos veikloje, taip pat būti tarpininku tarp Gimnazijos bendruomenės 

ir Gimnazijos bei visuotinio dalininkų susirinkimo.  

3. Tėvų taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Gimnazijos įstatais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais mokyklų 

veiklą. 

4. Tėvų taryba savo veiklą grindžia narių lygybės, demokratijos, žodžio laisvės, iniciatyvų 

skatinimo, geros moralės ir sprendimų priėmimo kolegialumo principais.  

 

II SKYRIUS 

TĖVŲ TARYBOS SUDĖTIS  

 

5. Tėvų tarybą sudaro klasių deleguoti tėvų atstovai. Kiekviena klasė deleguoja po 2 (du) 

tėvų atstovus, turinčius balso teisę. Taryboje gali dalyvauti ir daugiau tėvų atstovų svečio teisėmis. 

Priklausomai nuo svarstomų klausimų į Tėvų tarybos susitikimus gali būti kviečiami Gimnazijos 

administracijos, Mokytojų tarybos, Mokinių tarybos atstovai. 

6. Klasių tėvų atstovai į Tėvų tarybą renkami klasės tėvų susirinkime trijų metų kadencijai. 

Atstovai renkami atviru balsavimu, paprasta balsų dauguma, protokolas nerašomas. Iškilus 

abejonėms ir (ar) ginčams dėl konkrečios klasės tėvų atstovų rinkimų ar rezultatų, šaukiamas 



pakartotinis klasės tėvų susirinkimas, kuriame rinkimų rezultatai protokoluojami, protokolas 

perduodamas Tėvų tarybai.  

7. Tėvų tarybai vadovauja Tėvų tarybos pirmininkas. Jis yra ir Tėvų tarybos narys.  

8. Pirmajam Tėvų tarybos posėdžiui (iki Tėvų tarybos pirmininko išrinkimo) 

pirmininkauja susirinkimo išrinktas atstovas.  

9. Tėvų tarybos pirmininkas ir jo pavaduotojas renkamas trijų metų kadencijai atviru 

balsavimu, išrenkami paprasta balsų dauguma.  

10. Tėvų tarybos nario įgaliojimai baigiasi pasibaigus jo kadencijai, jam atsistatydinus 

iš Tėvų tarybos, pakeitus jį kitu nariu, Gimnazijos mokiniui, kurio vienas iš tėvų yra Tėvų tarybos 

narys, pakeitus klasę, išėjus arba pabaigus mokyklą. Tėvų tarybos nario atšaukimą gali inicijuoti 

ir klasės, kuriai ji (-s) atstovauja, tėvai per klasės susirinkimą, nubalsuojant paprastąja dauguma.   

 

III SKYRIUS 

TĖVŲ TARYBOS FUNKCIJOS IR TEISĖS 

  

11. Tėvų taryba atlieka šias funkcijas:  

11.1.  telkia Gimnazijos mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus) tam, kad būtų įgyvendinti 

Gimnazijos tikslai ir uždaviniai, užtikrintas Gimnazijos vertybių įgyvendinimas;  

11.2. skatina ir įgalina tėvus (globėjus, rūpintojus) įsitraukti į aktyvų dalyvavimą 

Gimnazijos veikloje, mokinių formaliojo ir neformaliojo ugdymo procese, telkia mokinių tėvus 

(globėjus, rūpintojus) bendradarbiauti su mokytojais bei pagalbą mokiniui teikiančiais 

specialistais;  

11.3. dalyvauja planuojant Gimnazijos veiklą ir planų įgyvendinimą, sprendžiant 

iškilusias problemas;  

11.4. iškelia tėvų iniciatyvas dėl formaliojo ir neformaliojo ugdymo, mokinių drausmės, 

Gimnazijos taisyklių, saugos ir sveikatos bei kitais klausimais, bei jas perduoda Gimnazijos tarybai 

ir (ar) Gimnazijos direktoriui, ir (ar) visuotinam dalininkų susirinkimui;  

11.5. esant poreikiui, talkina organizuojant ir įgyvendinant bendrus sporto, meno, 

kultūrinius, mokslinius ir kitus renginius bei programas Gimnazijos bendruomenei;  

11.6. padeda Gimnazijai spręsti iškilusius mokinių sveikatingumo, maitinimo, pamokų 

lankymo, mokinių saugos ir higienos bei drausmės pažeidimo klausimus, teikia pasiūlymus dėl 

pažeidimų prevencijos;  

11.7. bendradarbiauja su Gimnazijos direktoriumi ir visuotiniu dalininkų susirinkimu 

sprendžiant ūkinius ir finansinius Gimnazijos veiklos klausimus;  

11.8. svarsto Gimnazijos valdymo institucijų deleguotus klausimus;  



11.9. koordinuoja ir skatina klasių tėvų bendruomenių veiklą;  

11.10. teikia siūlymus nustatant mokinių teises ir pareigas, jų skatinimo ir drausminimo 

tvarką;  

11.11. pagal galimybes ir kompetenciją organizuoja ir teikia dalykinę ar kitokią pagalbą 

Gimnazijai; 

11.12. talkina Gimnazijai ieškant rėmėjų; 

11.13. deleguoja 3 (tris) Gimnazijos mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) atstovus į 

Gimnazijos Tarybą;  

11.14. svarsto Tėvų tarybos nuostatus, teikia pasiūlymus dėl jų pakeitimo ir (ar) 

papildymo.  

12. Tėvų taryba turi teisę: 

12.1.  gauti funkcijoms atlikti reikalingą informaciją iš Gimnazijos administracijos;  

12.2. inicijuoti procesus dėl veiksmų ar dokumentų, reikalingų Gimnazijos mokinių 

gerovei užtikrinti; 

12.3. esant poreikiui per Gimnazijos administraciją, kviesti į Tėvų tarybos posėdžius 

atsakingus Gimnazijos darbuotojus, Mokytojų tarybos, Mokinių tarybos narius.  

 

IV SKYRIUS 

TĖVŲ TARYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

13. Tėvų taryba savo veiklą organizuoja remdamasi Gimnazijos filosofija ir švietimo 

tikslais, Gimnazijoje vykdomomis švietimo programomis ir susiklosčiusiomis tradicijomis.  

14. Tėvų tarybos pirmininkas organizuoja Tėvų tarybos veiklą, šaukia posėdžius ir jiems 

pirmininkauja. Jam nedalyvaujant, jo funkcijas vykdo pavaduotojas arba vienas iš Tėvų tarybos 

narių, paskirtas dalyvaujančių susitarimu. Posėdžiai taip pat gali vykti nuotoliniu būdu, tiesiogiai 

dalyvaujant Tėvų tarybos nariams, ir elektroniniu būdu. 

15. Kvietimai ir planuojama darbotvarkė Tėvų tarybos nariams, bei svečiams pateikiama 

elektroniniu paštu. Negalintys dalyvauti posėdyje Tėvų tarybos nariai ne vėliau kaip likus vienai 

darbo dienai iki posėdžio elektroniniu paštu informuoja apie tai pirmininką. Šie nariai iki Tėvų 

tarybos posėdžio pradžios gali teikti elektroniniu paštu pirmininkui nuomonę posėdžio 

darbotvarkės klausimais. 

16. Tėvų tarybos narių pareigos: 

16.1. aktyviai dalyvauti posėdžiuose, argumentuoti išsakomą nuomonę; 

16.2. laiku ir tinkamai vykdyti pavestus darbus; 

16.3. saugoti patikėtą konfidencialią informaciją. 



17. Tėvų tarybos posėdis gali būti organizuojamas ir ne mažiau kaip 5 Tėvų tarybos narių 

pageidavimu, pranešant apie šaukiamą susirinkimą visiems Tėvų tarybos nariams elektroniniu 

paštu ne vėliau kaip prieš savaitę, kartu pridedant posėdyje svarstytinus klausimus ir (ar) susijusią 

medžiagą.  

18. Tėvų tarybos susirinkimas gali būti inicijuojamas ir Gimnazijos direktoriaus (-ės) ar 

Gimnazijos tarybos teikimu. 

19. Tėvų tarybos posėdžiai šaukiami ne rečiau kaip tris kartus per mokslo metus. 

20. Tėvų tarybos posėdžiai yra teisėti, jei juose dalyvauja ne mažiau kaip  ½ narių. 

Nutarimai priimami dalyvaujančių balsų paprasta dauguma. Jei balsuojant balsai pasidalija po 

lygiai, lemia posėdžio pirmininko balsas.  

21. Tėvų tarybos nariai sprendimus gali priimti ir apsikeisdami nuomonėmis 

elektroniniu paštu ar virtualioje erdvėje, jeigu nekyla abejonė dėl asmens tapatybės ir jeigu už 

priimamą sprendimą pasisako ne mažiau kaip pusė Tėvų tarybos narių.   

 

V SKYRIUS 

ATSTOVAVIMAS IR ATSKAITOMYBĖ 

 

21. Tėvų tarybai santykiuose su Gimnazijos steigėju, taryba, direktoriumi, bendruomene 

atstovauja Tėvų tarybos pirmininkas, pavaduotojas arba kitas Tėvų tarybos paskirtas asmuo.  

22. Tėvų tarybos deleguoti nariai į Gimnazijos tarybą atsiskaito Tėvų tarybai, ir, esant 

bendruomenės pageidavimui, visuotiniame tėvų ar konkrečios klasės susirinkime.  

23. Tėvų tarybos nariai už Tėvų tarybos veiklą atsiskaito juos delegavusių klasių tėvams.  

24. Jeigu atstovas, deleguotas į Tėvų tarybą, yra pasyvus, nedalyvauja susirinkimuose ar 

priimant Tėvų tarybos sprendimus svarstomais klausimais, Tėvų taryba informuoja atstovą 

delegavusios klasės tėvus ir pasiūlo išrinkti kitą atstovą.  

    

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  

25. Tėvų tarybos nuostatai gali būti keičiami Gimnazijos tarybos arba Tėvų tarybos 

iniciatyva. 

26. Tėvų tarybos nuostatų pakeitimus ar naujus nuostatus tvirtina Gimnazijos taryba.  

 

 

 


